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Posiedzenie PRRP w Bytowie w dniu 31.01.2023 r.
 
              W 2023 roku pierwsze posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bytowie odbyło się  
31 stycznia. W spotkaniu uczestniczyło 7 członków PRRP, a także Starosta Bytowski Pan Leszek
Waszkiewicz, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Spraw Społecznych Pan Paweł Chodorowski, Dyrektor PUP
Bytów Pan Janusz Wiczkowski, Zastępca Dyrektora Pan Stanisław Cieplik oraz pracownicy merytoryczni. 
  
         Na początku posiedzenia Dyrektor J. Wiczkowski przedstawił zebranym informację nt. sytuacji na
lokalnym rynku pracy. – Według stanu na 31 grudnia 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w
Powiatowym Urzędzie Pracy w Bytowie wyniosła 2 764 osoby. W porównaniu do miesiąca poprzedniego
uległa zwiększeniu o 27 osób. Natomiast w stosunku do grudnia 2021 roku odnotowano wzrost liczby
bezrobotnych o 129 osób. Zmiana przepisów dotycząca zatrudniania cudzoziemców spowodowała, że w
grudniu zarejestrowaliśmy jedynie 18 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy, jest to spadek aż o 110
oświadczeń w porównaniu do grudnia 2021 roku, tj. o 85,9%. Oprócz tego w grudniu do PUP w Bytowie
wpłynęły 33 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy, łącznie w 2022
roku wpłynęły 623 powiadomienia - mówił zebranym J. Wiczkowski. 
 
             W trakcie spotkania członkowie PRRP jednogłośnie podjęli Uchwałę dotyczącą kryteriów i zasad
podziału środków FP oraz EFS+ na instrumenty i usługi rynku pracy na rok 2023. Informacji w tym
punkcie ponownie udzielił Dyrektor PUP. - W 2023 roku wysokość środków jakie otrzymamy jest
niestety mniejsza o 1 735,8 tys. zł od tej z 2022 r. Jednak korzystny jest fakt, że zdecydowana większość
w tej puli to środki z Funduszu Pracy, co pozwoli na swobodniejsze dysponowanie tymi środkami i
prowadzenie interwencji w obszarach rynku pracy wymagających szczególnej uwagi. Największe środki
planujemy przeznaczyć na realizację staży, na dofinansowania na podjęcie własnej działalności
gospodarczej oraz na doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy. Z uwagi na to, że zaplanowana
wysokość środków na dotacje oraz doposażenia jest znacznie niższa niż wykonanie w ubiegłym roku,
może to skutkować niepełnym zaspokojeniem potrzeb wnioskodawców oraz ograniczyć dostępność tych
instrumentów. Jednakże kryteria oraz idący za tym podział środków musi uwzględniać wzrost kosztów
oraz mniejszą pulę środków do dyspozycji w tym roku. Jeżeli będzie to możliwe, będziemy starać się o
pozyskanie dodatkowych środków - mówił zebranym J. Wiczkowski. 
  
        Następnie PRRP w Bytowie jednogłośnie podjęła Uchwałę w sprawie umorzenia należności dłużnika
z tytułu nienależnie pobranego świadczenia, kosztów postępowania egzekucyjnego oraz kosztów
upomnienia dłużnika. 
  
       Na koniec spotkania Pani Natalia Burandt, Kierownik Działu Usług Rynku Pracy przedstawiła
zebranym informacje nt. dotychczasowej współpracy Urzędu z lokalnymi szkołami na przestrzeni
ostatnich lat na rzecz rozwijania kompetencji społecznych i wspierania osób młodych w wejściu na rynek
pracy. Mówiła m.in. o współorganizacji Targów Pracy, Pomorskich Dni Przedsiębiorczości, a także o
realizowanym w ubiegłym roku projekcie pilotażowym „Od kształcenia do zatrudnienia" oraz o
tegorocznej Akademii Młodego Przedsiębiorcy.
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